
ESTADO DO PARANA

Prefeituea Municipal de e’s Barras bo Paranc
CAPITAL DO FELJAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO DE SERVIGOS N° 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24/2023
PREGAO ELETRONICO N°15/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO
SERVIGOS, EM REGIME DE EXECUGAO Pi

PREGO GLOBAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA E A

EMPRESA CATERVEL COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA.

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, Pessoa Juridica de
Direito Publico Intemo, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras do Parana/PR, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNP./MF) sob 0 n* 78 121.936/0001-68, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, abaixo assinado, Sr GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado
‘odontdlogo, inscrito no CPF/MF n° 409.885 600-59 e portador da Carteira de Identidace n” 902 308
SSPIRS, residente e domiciiade nesta cidade de Trés Barras do Parana/PR, doravante designado
CONTRATANTE, de um lado e, de outro, a empresa CATERVEL COMERCIO DE PEGAS E SERVIGOS

LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, estabelecida na Rua Porto Velho, n° 74, Bairro Sic
Cristovao, CascavellPR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob 0 0

00.778.049/0001-70, neste atc representada por seus representantes leqais. a0 fim assinados. Sr. FABIO
LUCIANO MERGEN, casado, Engenheiro de Controle e Automagao, portador do RG n° 3.564.908-5
SESPIPR, inscrito no CPF n° 024.500.849-75, residente a Rua Tiradentes, n° 1641, Bairro Country,
CascavellPR , doravante designada CONTRATADA;

Estando as partes sujeitas as normas das Leis Federal n° 8.66/93 ¢ 10.520/02, e suas alteragdes
subsequentes. AJUSTAM0presente CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
em decorrencia da Licitagao Modalidade Pregao Eletronico N? 15/2023, mediante as seguintes
clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
(art. 55, 1, Lei 8666/93)

1.1. O presente contrato tem como objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE
MANUTENGAO REPARADORA COMPLETA (MATERIAL E MAO DE OBRA) NA ESCAVADFIRA
HIDRAULICA VOLVOEC 1408 DE PRORIEDADE D0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA.

PARAGRAFO PRIMEIRO~Os servicos e as pecas deverdo atender rigorosamente as exigéncias
constantes no Termo de Referéncia, parte integrante do Prego Eletronico N° 15/2023,

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA devere efetuar a entrega nos prazos determinages no
do Prego Eletronico N° 15/2023

PARAGRAFO TERCEIRO - Os services deverdo ser eniregues em estrita obediéncia ao presente
Contrato, devendo ser observadas integral e ngorosamente as necessidades da CONTRATANTE. assim
comoa0 que dispée o Edital do Pregao Eletronico N° 15/2023 @ seus anexos

PARAGRAFO QUARTO- O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do
presente contrato correra por conta exclusiva da CONTRATADA, cemais encargos inerentes a completa
execugao do presente contrato

CLAUSULA SEGUNDA- PREGO
(art. 55, Ill, Lei 8666/93)

2.1. ACONTRATADAse obriga a executar 08 servicos, objeto deste Contrato, pelo prego de RS 41.075,92
(Quarenta e um mil, setenta ¢ cinco mil  noventa e dois centavos), conforme tavela absixo

Trés Barras do Parana - PR)Av, Brasil, 245 - Fone/Fax:dies: Se EARL
barras.prgov.brCNP4J 78.121.936/0001-



ESTADO DO PARANA

Peefoitura Municipal de Tres Barcas do Parand
CAPITAL DO FEWJAO

iainel ee1_[ANEL - VOE 14526449 1 orc |

ANEL-VOE 950259 1) ORIG
FILTRO - VOE 14809379 | 1 FLEETGRAD

|
aver -vor dora | [

ANEL=VOE990740 [|Jone:
ANEL - VOE 983624

| a 7
ong

ANEL-VOE989827 | RNG3,ANEL- VOE 990597 a Boao
F,

J LORNG!
9 _ANEL- VOE 983502 | |

oRNe 129.00]

_10_|ANEL. VOE 983805, 2 onnG| 6.10
11 ANEL- VOE 990738,

{ 2 | __ORING:

12_| JG DE VEDACAO . VOE raszaee9 2 |
ey

- 474.20

[7s Tames vor ooorae 7 ORIG 250) 190]
14 |ANEL-VOE 980102 2s ORING seo] __589

[Tas
Tange <voe ororze ‘RING zoel ams

ACOPLAMENTO . VOE14517068 py | vesng0| 801.30
“17 |PARAFUSO.VOES03252 I REX 3820]

{19 Toa be veoagho- voe 4853290. 2 Pv 40570 aitso!
|_20__ PISTAO - SAé623015120 263240
|_ 21 |MOLA-SAE8230-15150

22.|1060.0e PisTOeS - SA6220.28900
PLACA RETENGAO SAE#2

_24_ | PLACA -SAE623003560

25_|rutro- saro20.91460
FILTRO- VOE!4524170____

27_| RETENTOR -s4711823330,
28_| wuNTA. voEs49328

23_|ANEL -voEsooso2
[ANEL TRAVA - SA8230-25770

31__| SELO MECANICO - 5A8230-14090

32_| vepaoon - sas220.26860
33_|aNeu -vo91sss5

1400]

is

|_

24
| ESPAGADOR SAB220-14110

I
3 Lad 70.80) 2

38 JOGO PISTOES - VOE14612049 1 | Py 3.67210
|

3672.10.

36 | pLoco.$A8230.13690 1 ||
___

295650] 205820!
|_37_| PLACA ERICGAO - S48290.13780 2 wf 730] 1551,00|

38_| SEPARADOR- SA8230-13730 4 | 206,60. 826,40.a orins| 7200] 7200)
4 ‘ORING “4970 ‘



ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Trés Barras bo Paranc
CAPITAL DO FEWJAO

SF ess [1s ~ an][PLACA DE VALVULA. SA8230.1 1 288400)
[43 [anes -

sasaso
26060 t

said
1340)

[aa lanes - sasze0.09301 1 RING 21:20

45 ANEL- VOE990582. 6 [one 170
ANEL - VOE93509 6 ORING 6.30

[ANEL
- VOE14526240 yoy ORING

| 23,30

Janet-voeseasi1 2 ORING 650
{49 ToGo veoncAovoEvesor708 {i ia}
[20 _[anet.-voesso04s | _2 ong s550|

|_$1_|anet voessoso |
onins 2010]

s2_] 1060 vepago vor tssie537 1 516,20|sx [aneu -woosasae 2 | orn | 3670

[Ts Tucvenerano voc | t | =
35 lanet-voescores : ‘ ORIN
3_lANEL. Voess3324

it

2 ORING
_ 20

57_ | FLTRO-VOE14510808 I
1 FLEETGUARO 23280| 43280,

JG DE VEDACAO.
|

7.20 27720
IG DE VEDACAO - YOE 14580154

L
o23s0| 1.87.00]

OLEO HIDRAULICO « SAESS 534,80 5348.00re| Tservicos 0& niraR motor 00 aire. | |
| SUBSTITUIR ACOPLAMENTO DA BOMBA |

HIDRAULICA RAR MOTORES. DE
| TRAGAO. TIRAR SWIVEL(JUNTA

ROTATIVA), DESMONTAR. REVISAR
MONTAR E INSTALAR MOTOR 00 GIRO

81 |DESMONTAR. REVISAR  MONTAR + | pRopRA ssi372| 53972
INSTALAR MOTORES DE TRACAO

|
|

[DESMONTAR REVISAR MONTAR E| |

|

||NTALAR ‘SWIVEL. FAZER LIMPEZA_ 00
TANQUE HDRAUUCO € DRENAR OLEO

| Joo" sistEwa WORAUUCO E FAZER

|__[Biwrezano sssrenai - I 7

ToraL | _«RS41.075,92

PARAGRAFO PRIMEIRO ~ Os presos serdo fixos e ireajustaveis, expressos em reais, limitando-se 2
duas casas decimais apos a virguia

CLAUSULA TERCEIRA - PAGAMENTO.
(art. 55,Il, Lei 8666/93)

3.4. © pagamento sera efetuado conforme especificado no edital, mediante apresentago da nota fiscal
acompanhada dos seguintes documentos

- Atestado de recebimento emitido pelo Orgao solicttante:
- Comprovagao da regularidade fiscaletrabalhista

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os recursos destinades a0 pagamento do objeto de que trata o presente
‘contrato so oriundos das rubricas or¢amentarias: \a) 05.01.26.782,0006 2.014.000 3.3.90.30.00,}=Trés Barras do Parand - PRS

rgovbr



ESTADO DO PARANA

Profoitura Municipal de Crés Bareas do Parani
CAPITAL DO FEIJAO

2S
Hb501 26 702.0006 2.014 000 3 390 38 00.

PARAGRAFO SEGUNDO Asfaturas deverao ser apresentadas em 02 (duas} vias, devidamente
regularizadas nos seus aspectos formais e legais,

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentara 2 CONTRATADA das responsabilidades
assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicara na aprovagdo definitva dos
servigos executados.

PARAGRAFO QUARTO - Os pagamentos sero realizados atraves de transferéncla bancana
excluswamente para a conta corrente da CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO - Caso se verifique erro na fatura, 0 pagamento sera sustado até que as
providéncias pertinentes tenham sido tomadas por parte da CONTRATADA.

PARAGRAFO SEXTO - Asfaturas deverdo ser entregues na sede da CONTRATANTE, no enderecoe descrito no preambulo deste contrato, durante o horario de expediente

CLAUSULA QUARTA ~ DA EXECUGAO, PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA
(art. 55, IV, Lei 8666/93)

4.1. 0 objeto tem como regime de execugdo indireta, empreitada por prego global, @ serd executado pela
CONTRATADA de acordo com o Termo de Referéncia (ANEXO VI), apes solicitagdo de entrega (pedido)
expedida pelo orgdo solicitante

4.2. O prazo de entrega/execugao sao os mesmos definidos no edital do Pregao Eletronico N° 15/2023

4.3. A vigéncia do presente contrato ¢ de 120 (cento e vinte) dias iniciando a patti da sua assinatura

PARAGRAFO PRIMEIRO ~ Os prazos contidos nesta clausula poderdo ser prorrogados, devidamente
justificados e fundamentados, conforme Artigo 57 da Lei 8666/93

CLAUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTE Se obriga, adicionalmente os encargos descritos no Ecital Prego Eletronico NY

15/2023, os encargos a seguir:e 2) Promover, atraves de seu representante legal ou servidor designado o acompanhamento € 3
fiscalizacao do fornecimento dos bens sob todos os aspectos, especialmente em relagao 20s
quantitativos e qualitativos, anotando em registro proprio quaisquer indiciose falhas detectadas,
comunicando imediatamente @ CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu
riterio, exijam medidas corretivas por parte daquela

) Efetuar 0 pagamento a CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contrato, de acorde com 0
fornecimento, mediante apresentado de Nota Fiscal,

c) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, bem como sejam
mantidas todas as condigbes de habilitacdo e qualificac2o exigidas na licitagao.

4) Dar condigbes para que a CONTRATADA execute fieimente € com qualidade o fornecimento dos
bens objeto deste contrato

CLAUSULA SEXTA- OBRIGAGOES DA CONTRATADA

6.1. A CONTRATADA Se obriga, adicionalmente os encargos descrites no Edital Pregdo Eletronico N°

15/2023, 0s encargos a seguir

a) Executar © cumprir fieimente 0 Contrate em estrta conformidade com todas as disposiges
contidas no Edital e seus Anexos referentes ao Prego Eletronico N° 15/2023

'b) Possuir quantitativos suficiente para atender as necessidades da CONTRATANTE a partirdadata

‘Trés Barras do Parana - PRYayBes sbarras.prgov.brCNPJ 78.121.



ESTADO DO PARANA

Prefeituea Municipal de Crés Barras bo Paranc
CAPITAL DO FEIJAO

Hye assinatura seste Convato. de forma regular sem interrupcdes, observando todas as normas
especificas da legisiago vigente cam referencia a execugao do objeto,

} Nao transferir @ outrem, no todo ou em parte, o presente Contrato, sema previa e expressa
anuéncia da CONTRATANTE.

¢) Manter, durante toda a execuco do Contrato, em compatibiidade com as obnigagdes por els
assumidas. todas as condigdes de habilitagao e qualificacdo exigidasna licitago,

e) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, a quitacao das obrigagées trabaihistas
previdencidria, tributarias e fiscais, como condi¢ao a percepgdo do valor faturado,

f) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discrimina¢ao do tornecimento realizado,
9) Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acrescimos e supressdes que por ventura possam

vir a ocorrer. nos termos da Lei:

h) A CONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar;
i) A CONTRATADA devera arcar com todas as despesas, independente da natureza, para o

fornecimento contratado
i) ACONTRATADA ficara obrigada a acettar. nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou

e Supressdes que se fizerem necessarios, nos termos do dispostc no art 65. §10 da Le: Federei n”
8.666192.

CLAUSULA SETIMA - DA FRAUDE E DA CORRUPCAO:

7A. 0 CONTRATADO deve observar e fazer observar, por seus forecedores @ subcontratados, se
admitida subcontratagao. o mais alto padrao de etica durante todo 0 proceso de licitago, de contratagao
e de execugao do objeto contratual

|) Para os propositos deste item, definem-se as seguintes praticas

a) “pratica corrupta". oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer
vantagem com 0 objetivo de influenciar a ago de servidor publico no proceso de iicitagae
ou na execugao de contrato,

b) “pratica fraudutenta”: a falsificagdo ou omissdo dos fatos, com 0 objetivo de infiuenciar 0
processo de licitagBo ou de execugao de contrato;

©) ‘pratica colusiva’: esquematzar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais lcitantes, com
‘ou Sem © conhecimento de representantes ou prepostos do orgdo lictador. visando
estabelecer pregos em niveis artificiais e no competitive.

4) “pratica coercitiva’. causar dano ou ameagar causar dano, direta ou indiretamente, as
pessoas au sua propriedade, visando influenciar sua participagao em um proceso licitatono

@ ou afetar a execucao do contrato
€) “pratica obstrutiva’ (i) cestruir. faisificar. alterar ou ocultar provas em inspesdes ou fazer

declaragdes falsas aos representantes do organismo financeiro multilaterai, com o objetivo ce
impedir materiaimente a apurazdo de alegacdes de pratica prevista nas clausuias deste
Edital; (li) atos cuja inten¢So seja impedir matenalmente 0 exercicio dodireito de 0 organismo
financeiro multilateral promover nspecdo

II -Impor sangBes sobre uma empresa ou pessoa fisica, sob pena de inelegibildade na forma da Lei
indefinidamente ou por prazo indeterminado, para a outorga de contratos financiados pela gest3o
municipal se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa ou pessoa fisica
diretamente ou por meio e um agente, em praticas corruptas, fraudutentas, colusivas, coercitives ou
‘obstrutivas ao participar de licitagao ou da execucao de contratos financiados com publicos

CLAUSULA OITAVA - PENALIDADES
fart. 55, Vil, Lei 8666/93)

8.1. A CONTRATADA, totalou parciaimente inadimplente, serao aplicadas as sangSes legals a saber

2) Adverténcia,
b) Multa administraiva, graduavel conlorme a gravdade da inftago_ndo excedendo, em seu total

>.‘-equivaiente a 10% (dez por cento) do valor do contrato, cumulavel com as demas sangbes

‘Trés Barras do Parana - PRSAv. Brasil, 245 -Fone/F:
PeqorbeNPS 78,121.93



ESTADO DO PARANA

Prefeituen Municipal de Trés Barras do Params
CAPITAL DO FEIJAO

Be, no termino do prazo contratual os servigos/entregas nao estiverem concluldos, sera aplicada 4
CONTRATADA por dia de atraso, a multa de 0,8% (meio por cento). Para 0 calculo dos dias de
atraso sero consicerados 0s abonos homclogacos

4) Suspense temporaria de partcipagao em lictago e impedimento de contra
Administracao, por prazo no superiora 2 (dois) anos

€) Declaragdc de inigoneidade para lictar. © contratar com a Administragdo Publica enquanto
Perdurarem os motivos determinantes da punigdo cu até que seja promovida a reabiltapho. na
forma da lel, perante a autondade que aplicou a penalidade

com a

CLAUSULA NONA - RESCISAO
(art. 55,Vill e IX, Lei 8668/93)

9.1. © presente contrato podera ser rescindido de pleno direito. independentemente de notificac30
Judicial, nas seguintes hipdteses:

a) Infrigéncia de qualquer obrigacao ajustade:
b) Liquidagao amigavel ou judicial, concordata ou faléncia ca CONTRATADA.
©) Se a CONTRATADA, sem previa autonzag3o da CONTRATANTE, transferir, caucionar ou

transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.
4) E08 demais mencionados nos Artigos 77 e 78 da Lei n* 666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO- No caso da CONTRATANTE precisar recorrer a vit Judicial para reseindir 0
presente contrato, ficara a CONTRATADA sujetta 2 multa convencional de 10%(dez por cento) do valor
do contrato, além das perdas e danos, custas processuais € honorarios advocaticios, estes fixados em
20% (vinte por cento) do valor do contrato

CLAUSULA DECIMA - DISPOSIGOES GERAIS

10.1, Ao presente contrato se aplicamas seguintes disposigdes gerais
a) Nenhum servico fora do contratado poderé ser realizado, ainda que em carater extraordinario.

sem a prévia e expressa autorizagao da CONTRATANTE.
bv) Rescindido 0 contrato em razo do inadimplemento de cbnigagdes da CONTRATADA, esta

ficara impedida de participar de novos contrates com a CONTRATANTE, além das penalidades
previstas no Artigo n° 87da Lei 8.66/93.

¢) A CONTRATADA assume exclusiva responsabiidade pelo cumprimento de todas as
obnigagdes decorrentes da execug3o deste contrato, sejam ce natureza trabainsta,
previdenciaria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo sofidanedade do MUNICIPIO relztivamente
2 e8ses encargos, inclusive os que eventualmente acvirem de prejuizos causados a terceiros

4) A CONTRATADA néo podera durante a vigéncia do contiato, descumprir 0 que estabelec
inciso XXXill do artigo 7° da Constitucae Federal

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZACAO

11.1. A CONTRATANTE, exercera ampla, itrestrita e permanente fiscalizagdo sobre a execuctio 4

presente contrato.

11.2, A CONTRATADA deciara aceitar integralmente todos 0s metodos e processos de inspegao,
verificagao e controle a serem adotados pela CONTRATANTE.

11.3. A existéncia e atuagao da fiscalizagao da CONTRATANTE em nada restringem as responsabilidades
Unicas, integrals e exclusivas da CONTRATADA, no que conceme ao objeto deste contrato

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DAS PARTES INTEGRANTES &

12.1. As condigdes estabelecidas no PREGAO ELETRONICO N° 15/2023 e na proposta apresentada pela
empresa ora CONTRATADA. so partes integrantes deste instrumento, independentemente de

‘Av. Brasil, 245 - Fone/Fax:|‘Trés Barras do Parana - PROoi c rras.pr.gov.br



ESTADO DO PARANA

Prefeituca Municipal de Teds Barras do Paranci
CAPITAL DO FELJAO

PARAGRAFO UNICO - Serdo incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagdes que venham a ser necessarios durante @ sua vigéncia, decorrentes das obrigacdes
assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogagao de prazos e normas geras
de servigos

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - SUCESSAO E FORO
(art. 85, § 2°, Lei 8666/93)

13.1, As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenga de
02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se porsi e seus sucessores, ad fiel cumprimento do que oraficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Catanduvas/PR, néo obstante qualquer
mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razao disso é obrigada a manter um representante com
plenos pqdereg para receber notificagdes, citagdo iniciale outras em direito permitidas.

X, Trés Barras do Parana/PR, 10 de marco de 2023

‘Di HES BARRAS DO PARANAMUNICH
GERSO ISCO GUSSO Assinado de
Prefeito Municipal

FABIO LUCIANO reno LUCIANO.

CONTRATANTE MERGEN:02450 Wencireczssoosse75
084975 700!

-

CATERVEL COMERCIO DE PECSA E SERVICOS
LTDA,
FABIO LUCIANO MERGEN
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas

Pra K yrercatle
Nome , Nome
CPROWID AVN CPF

/85485-000 Trés Barras do Parana - PIOAv. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1 pearsCNPJ 78.121,936/0001-68



Parana . 13 de Margo de 2023 + Diirio Oficial dos Municipios do Parani. +

Fotocépias

(X) Cancira de Mentidade
COCPE
(X) Titulo de Eleitor — compro
(X)Certido de Nascimento
(X)Certidlo de Casamento
(X)Certido de Nascimento dos filhos menores ~ CPF
(X)Cenificado Militar
(X) Comprovante de Residéncia (fatura gua, luz ou telefon}
(CX)Cartcira de Habilitagio “D'

(X) Centficado Escolar

te de votaso na Ghia cleig0

Por ser expressoda verdade firmamos a presente

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito

Publicade por:
Fernanda Cristina Sene

(Codigo Identificador:EDF3ACOF

ESTADO DO PARANA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA

@ BWV DEHIOMOLOGACAO E aDsUDICACKO

PROCESO ADMINISTRATIVO N° 24/2023
PREGAO ELETRONICO N* 15202
Analisando os procedimentas do Pregocira © Equipe de Apoio, bem
canto parcetesjuridicos nos autos do process lvitatrio modalidade
PREGAO, forma ELETRONICO, n" 1512023, objetivando 0
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE.

MANUTENCAO REPARADORA COMPLETA (MATERIAL E
MAO DE OBRA) NA FSCAVADFIRA HIDRAULICA VOLVO
EC 140B DE PRORIEDADE DO MUNICIPIO DE TRES
BARRAS DO PARANA,o gual tanscorreu denso dos preceitos da
Lei Federal n° 10.8202002, subsidiada pela Lei federal 8” 8.666°93,
HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDOos ites 4

canpeesa_veneedora, CATERVEL COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA ~ CNPJ N° 00.778.049/0001-70, a pari desta
data, conforme RESULTADO DA. CLASSIFICACAO. DAS
PROPOSTAS, HABILITACAO E JULGAMENTO apenso ao
process0
Fica a agjudicatiria CONVOCADA a assinar © Contrato no prazo de
05 diss, « partida publicagio deste Termo, sob pena de éecair a
direto 4 contataso, sem prejuiza as sangBes previstas no artigo 8]

a Le 8.66693,

Ts Barras do Parand'PR, 10 de margo de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Viviane Rodrigues

(Cfdigo Ldentificader:244310E!

ANO Nt|N°2728

& de 180 (cento ©VIGENCIA: © prazo de vigéncia do contrato

Publicado por:
Viviane

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EDITAL N°, 0452023,

EDITAL N*, 0452023,
10103 2023,

Processo Sele ado — PSS n° 002/2021,

GERSO FRANCISCO GUSSO,Preteiso Municipal de Trés Barras
do Parans, Estado do Parand, no uso de suas atribuigdes que the sio
‘conforidas por Lei,

A desisténcis espontines de assumir vaga por candidata sprovads no
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2021, em seu respectivo cargo
abaixa relacionsda:

Psicélogo:

Gabinete do Prefeito Municipal, de Trés Barras do Parana, em 10 de
smargo de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Preieito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Cédigo Mdentifieador:D43A4463

BARRAS DO PARANA,
DECRETO N° §.284/23

Data 10.03.2023

Abre Crédito Suplementar no Orgamento Geral do
Municipio, ¢ di outras providéncias

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barras do
Parané, Estado do Parand, no usa de suas atcibuigdes legnis.
autorizado pela Lei Municipal ° 2.41022, de 28.12.2022:

DECRETA

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no Orgamento Geral do
Municipio, no valor de RS 4,300,00 (quatro mil ¢ quinhentos reais) na
seguinte dotago orgamentiria:

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIGAO DE BENS N° 39/2023,

OBJETO. CONTRATACAO DE EMPRESA PARA.
EXECUCAO DE -MANUTENCXO. REPARADORA
COMPLETA (MATERIAL. EF MAO. DE. OBRA) NA
ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO FC 1408 DE
PRORIEDADE DO MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO

PARANA.
PARTES: Municipio de Trés Barras do Parané ¢ CATERVEL
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.
FUNDAMENTO: Lei n* 8.66693. Lei o* 10.5200:
alteragdes ¢ Pregio Eletrénico n° 15:2023, Menor Preso
VALOR: RS 41.075,92 (Quarenta ¢ um mil, setenta e cinco mil ¢
noventa ¢ dois centavos),

TOTAL

Para cobertura do presente Crédito Suplementar seri utilizado
da seguinte dotagio orgamentaria:

TOTAT eer RS 4.500,00


